
№3№3

MARTMART

ISSN: 3060-463X

20262026



Elektron nashr, 2026-yil, mart.

Bosh muharrir: 
Zokirova Nodira Kalandarovna, iqtisodiyot fanlari doktori, DSc, professor

Bosh muharrir o‘rinbosari:
Shakarov Zafar G‘afforovich, iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori, PhD, dotsent

Tahrir hay’ati:
Abduraхmanov Kalandar Xodjayevich, O‘z FA akademigi, iqtisodiyot fanlari doktori, professor 
Sharipov Kongratbay Avezimbetovich, texnika fanlari doktori, professor 
Maxkamov Baxtiyor Shuxratovich, iqtisodiyot fanlari doktori, professor
Abduraxmanova Gulnora Kalandarovna, iqtisodiyot fanlari doktori, professor 
Shaumarov Said Sanatovich, texnika fanlari doktori, professor 
Turayev Bahodir Xatamovich, iqtisodiyot fanlari doktori, professor 
Nasimov Dilmurod Abdulloyevich, iqtisodiyot fanlari doktori, professor 
Allayeva Gulchexra Jalgasovna, iqtisodiyot fanlari doktori, professor 
Arabov Nurali Uralovich, iqtisodiyot fanlari doktori, professor 
Maxmudov Odiljon Xolmirzayevich, iqtisodiyot fanlari doktori, professor 
Xamrayeva Sayyora Nasimovna, iqtisodiyot fanlari doktori, professor 
Bobonazarova Jamila Xolmurodovna, iqtisodiyot fanlari doktori, professor 
Irmatova Aziza Baxromovna, iqtisodiyot fanlari doktori, professor 
Bo‘taboyev Mahammadjon To‘ychiyevich, iqtisodiyot fanlari doktori, professor
Shamshiyeva Nargizaxon Nosirxuja kizi, iqtisodiyot fanlari doktori, professor, 
Xolmuxamedov Muhsinjon Murodullayevich, iqtisodiyot fanlari nomzodi, dotsent 
Xodjayeva Nodiraxon Abdurashidovna, iqtisodiyot fanlari nomzodi, dotsent
Amanov Otabek Amankulovich, iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), dotsent 
Toxirov Jaloliddin Ochil o‘g‘li, texnika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD) 
Qurbonov Samandar Pulatovich, iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD) 
Zikriyoyev Aziz Sadulloyevich, iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD) 
Tabayev Azamat Zaripbayevich, iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD)
Sxay Lana Aleksandrovna, iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), dotsent
Ismoilova Gulnora Fayzullayevna, iqtisodiyot fanlari nomzodi, dotsent 
Djumaniyazov Umrbek Ilxamovich, iqtisodiyot fanlari nomzodi, dotsent 
Kasimova Nargiza Sabitdjanovna, iqtisodiyot fanlari nomzodi, dotsent
Kalanova Moxigul Baxritdinovna, dotsent
Ashurzoda Luiza Muxtarovna, iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD)
Sharipov Sardor Begmaxmat o‘g‘li, iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD)
Sharipov Botirali Roxataliyevich, iqtisodiyot fanlari nomzodi, professor
Tursunov Ulug‘bek Sativoldiyevich, iqtisodiyot fanlari doktori (DSc), dotsent
Bauyetdinov Majit Janizaqovich, Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti dotsenti, PhD
Botirov Bozorbek Musurmon o‘g‘li, Texnika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD)
Sultonov Shavkatjon Abdullayevich, Kimyo fanlari doktori, (DSc)
Joʻraeva Malohat Muhammadovna, filologiya fanlari doktori (DSc), professor.
Yusupov Maxamadamin Abduxamidovich, iqtisodiyot fanlari nomzodi (DSc), professor
Kalonova Moxigul Baxritdinovna, iqtisodiyot fanlari nomzodi (PhD), dotsent
Mirzayev Kulmamat Djanzakovich, iqtisodiyot fanlari nomzodi (DSc), professor.
Karimova Nilufar Sadirdin qizi, iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD)
Norboyеv Odil Abrayеvich, iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), dotsent
Nasimov Dilmurod Abdulloyevich, iqtisodiyot fanlari doktori (DSc), professor
Mirzayev Kulmamat Djanzakovich, iqtisodiyot fanlari doktori (DSc), professor
Karimova Nilufar Sadirdin qizi, iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD)
Pardaev Umidjon Uralovich, iqtisodiyot fanlari doktori (DSc), professor



05.01.00 –	Axborot texnologiyalari, boshqaruv va kompyuter 
grafikasi

05.01.01 –	Muhandislik geometriyasi va kompyuter grafikasi. 
Audio va video texnologiyalari

05.01.02 –	Tizimli tahlil, boshqaruv va axborotni qayta ishlash
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08.00.11 – Marketing
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08.00.17 – Turizm va mehmonxona faoliyati

Maʼlumot uchun, ОАК 
Rayosatining 2024-yil 28-avgustdagi 360/5-son qarori 

bilan “Dissertatsiyalar asosiy ilmiy natijalarini chop 
etishga tavsiya etilgan milliy ilmiy nashrlar ro‘yxati”ga 
texnika va iqtisodiyot fanlari bo‘yicha “Muhandislik va 

iqtisodiyot” jurnali ro‘yxatga kiritilgan.

M u a s s i s: “Tadbirkor va ishbilarmon” MChJ
H a m k o r l a r i m i z: 
1.	 Toshkent shahridagi G.V.Plexanov nomidagi Rossiya iqtisodiyot universiteti 
2.	 Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti
3.	 Toshkent irrigatsiya va qishloq xo‘jaligini mexanizatsiyalash muhandislari instituti” milliy tadqiqot universiteti 
4.	 Islom Karimov nomidagi Toshkent davlat texnika universiteti
5.	 Muhammad al-Xorazmiy nomidagi Toshkent axborot texnologiyalari universiteti 
6.	 Toshkent davlat transport universiteti 
7.	 Toshkent arxitektura-qurilish universiteti
8.	 Toshkent kimyo-texnologiya universiteti
9.	 Jizzax politexnika instituti
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RAQOBAT USTUNLIGIGA ERISHISHDA 
ZAMONAVIY MARKETING 

TEXNOLOGIYALARINI QO‘LLASH 
Meliqulov Abduhalil Norinovich

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti, mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya. Mazkur maqolada tovar va xizmatlarning raqobatbardoshligini oshirishda zamonaviy marketing 
texnologiyalarini qo‘llash orqali bozorda ustunlikka erishish yo‘llari yoritib berilgan.

Kalit so‘zlar: zamonaviy marketing vositalari, marketingning vazifalari, marketing tadqiqotlari, raqobat muhitini o‘rganish, 
iste’molchi xulq-atvorini o‘rganish, xalqaro mijozlar ishonchi, marketing texnologiyalari, ma’lumotlar tahlili, marketing 
instrumentlari.
Abstract. This article highlights the ways of achieving market advantage through the application of modern marketing 
technologies in enhancing the competitiveness of goods and services.

Keywords: modern marketing tools, functions of marketing, marketing research, analysis of the competitive environment, 
study of consumer behavior, trust of international customers, marketing technologies, data analysis, marketing 
instruments.
Аннотация. В данной статье освещаются пути достижения рыночного преимущества за счёт применения 
современных маркетинговых технологий в процессе повышения конкурентоспособности товаров и услуг.

Ключевые слова: современные маркетинговые инструменты, функции маркетинга, маркетинговые исследования, 
изучение конкурентной среды, анализ поведения потребителей, доверие международных клиентов, маркетинговые 
технологии, анализ данных, маркетинговые инструменты.

K I R I S H
Zamonaviy marketing texnologiyalari korxonalar faoliyatini bozor talablariga moslashtirishda muhim 

iqtisodiy vosita hisoblanadi. Bugungi raqobat muhitida korxonalar nafaqat mahsulot ishlab chiqarish bilan 
cheklanib qolmay, balki uning bozorda samarali realizatsiya qilinishini ta’minlash uchun innovatsion marketing 
texnologiyalaridan keng foydalanmoqda. Raqamli marketing, ma’lumotlar tahlili (data analytics), CRM tizimlari 
hamda sun’iy intellekt asosidagi marketing instrumentlari korxonalarga iste’molchilarning talab va xulq-atvorini 
chuqur tahlil qilish imkonini beradi. Natijada mahsulot takliflarini maqsadli auditoriyaga aniq yo‘naltirish, 
resurslardan samarali foydalanish hamda bozordagi ehtimoliy risklarni kamaytirish mumkin bo‘ladi. Bu esa 
iqtisodiyotda ishlab chiqarish samaradorligini oshirishga, yangi ish o‘rinlarini yaratishga va milliy iqtisodiyotning 
barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi.

Zamonaviy marketing texnologiyalari korxonalarga raqobat muhitida ustunlikka erishish imkonini yaratadi. 
Masalan, raqamli marketing platformalari orqali korxonalar mahsulot va xizmatlarini global bozorlarga tezkor va 
nisbatan kam xarajat bilan olib chiqish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Onlayn reklama, ijtimoiy tarmoqlar marketingi 
(SMM), qidiruv tizimlari orqali marketing (SEO) hamda elektron tijorat platformalari kompaniyalarga yangi bozor 
segmentlarini egallash imkonini yaratadi. Ushbu jarayon marketing xarajatlarining samaradorligini oshirish 
bilan birga, sotuv hajmining kengayishiga ham xizmat qiladi. Shu bilan birga, raqamli texnologiyalar orqali 
olingan ma’lumotlar asosida kompaniyalar bozor tendensiyalarini oldindan prognoz qilish imkoniyatiga ega 
bo‘ladi. Natijada korxonalar strategiyasini tezkor ravishda moslashtirish hamda innovatsion mahsulotlar ishlab 
chiqarish orqali o‘z raqobatbardoshligini yanada oshiradi.

Marketing texnologiyalarining yana bir muhim iqtisodiy ahamiyati – iste’molchilar ehtiyojlari va xulq-atvorini 
aniq hamda tizimli tahlil qilish imkoniyatidir. Bugungi kunda “big data” va sun’iy intellekt texnologiyalari orqali 
millionlab iste’molchilarning xarid qilish odatlari, afzalliklari va iste’mol tendensiyalarini tahlil qilish mumkin. 
Ushbu ma’lumotlar asosida kompaniyalar personallashtirilgan marketing strategiyalarini ishlab chiqadi. Masalan, 
onlayn savdo platformalari mijozlarning avvalgi xaridlari va qiziqishlarini hisobga olgan holda individual takliflar 
taqdim etadi. Bu esa sotuv hajmini oshirish, mijozlar sodiqligini mustahkamlash va bozorda barqaror talab 
shakllanishiga yordam beradi. Iqtisodiy nuqtai nazardan bunday yondashuv resurslardan samarali foydalanish 
hamda marketing xarajatlarini optimallashtirish imkonini yaratadi.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Tovar va xizmatlarning raqobatbardoshligini oshirishda zamonaviy marketing texnologiyalarini qo‘llash 

masalalari Kotler P., Kartajaya H., Setiawan I., Huan H.D., Kumar V., Mussry J.1 kabi xorijiy olimlarning ilmiy 
tadqiqotlarida keng yoritilgan.

Filip Kotler – amerikalik olim bo‘lib, zamonaviy marketing fanining asoschilaridan biri hamda dunyodagi 
eng nufuzli iqtisodchi va marketologlardan hisoblanadi. Uning ilmiy ishlarida strategik marketing va brend 
boshqaruvi, ijtimoiy (social) va insonparvar (human-centric) marketing konsepsiyalari, nodavlat, ijtimoiy va 
davlat sektorida marketing falsafasi, inson qadriyati, texnologiya va tajribaga asoslangan yangi marketing 
modellari hamda raqamli marketing evolyutsiyasi (Marketing 4.0, 5.0, 6.0) kabi yo‘nalishlar asoslab yoritilgan. 
Ayniqsa, Filip Kotlerning zamonaviy raqamli marketing evolyutsiyasiga bag‘ishlangan “Marketing 4.0”, 
“Marketing 5.0” va “Marketing 6.0” asarlari keng ommalashgan bo‘lib, ularda marketing rivojlanishining yangi 
konseptual yo‘nalishlari ilmiy asosda bayon qilingan.

Hermawan Kartajaya – indoneziyalik marketing mutaxassisi, MarkPlus, Inc. kompaniyasining asoschisi 
va rahbari hisoblanadi. Uning ilmiy ishlarida marketingni madaniy va ijtimoiy o‘zgarishlar bilan bog‘liq holda 
o‘rganish, mintaqaviy va milliy brendlash, milliy taraqqiyotga xizmat qiluvchi marketing modellari, ijtimoiy 
qadriyatlarga asoslangan strategik marketing hamda marketing orqali jamiyat rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash 
g‘oyalari tahlil qilingan. Uning mashhur asarlari F. Kotler bilan hammualliflikda yozilgan “Marketing 3.0–6.0” 
asarlari hisoblanadi.

Iwan Setiawan – indoneziyalik tadqiqotchi va marketing sohasidagi olim bo‘lib, statistika va raqamli tahlil 
yo‘nalishlarida ilmiy faoliyat olib borgan. U raqamli texnologiyalar va iste’molchi xulq-atvori bo‘yicha qator ilmiy 
ishlar muallifi hisoblanadi. Uning tadqiqotlarida raqamli foydalanuvchi xulq-atvori, omnichannel (ko‘p kanalli) 
marketing modellari, customer journey (mijoz sayohati) tahlili, digital engagement va brend kommunikatsiyasi 
hamda marketing sohasidagi yangi texnologiyalar va raqamli tajriba modellari o‘rganilgan. U, ayniqsa, Filip 
Kotler bilan hammualliflikda yozilgan “Marketing 4.0”, “Marketing 5.0” va “Marketing 6.0” asarlarida raqamli 
transformatsiyaning inson hayoti va biznes faoliyatiga ta’sirini yoritib bergan.

Hooi Den Huan – Singapurdagi Nanyang Technological University professori bo‘lib, uning ilmiy tadqiqotlari 
immersive marketing (AR/VR, metaverse tajribasi), texnologiya asosida inson ongida brendlarni shakllantirish, 
interaktiv tajriba (interactive experience) dizayni, innovatsion media marketing hamda virtual muhitdagi 
foydalanuvchi tajribasi masalalariga bag‘ishlangan. Uning ilmiy qarashlari Filip Kotler bilan hammualliflikda 
yozilgan “Marketing 6.0” asarida keng aks etgan.

O‘zbekistonda tashqi bozorlarda tovarlarning raqobatbardoshligini oshirishda zamonaviy marketingdan 
foydalanish masalalarining ayrim jihatlari iqtisodchi olimlar A.Sh. Bekmurodov, Sh.J. Ergashxodjayeva, Ya.K. 
Kariyeva2, I.A. Ahmedov3 tomonidan tadqiq etilgan.

A.Sh. Bekmurodov4ning ilmiy ishlarida biznes modellari orqali marketingni rivojlantirish va samaradorligini 
oshirish, korxonalarda marketing faoliyati samaradorligini baholash hamda marketing faoliyati natijasida 
iste’molchilar tomonidan amalga oshiriladigan faol harakatlarni boshqarish masalalari yoritilgan.

Sh.J. Ergashxodjayev5aning ilmiy tadqiqotlarida raqobat sharoitida korxonalar marketing faoliyatini 
takomillashtirish, eksport salohiyatini oshirish orqali savdo hajmini kengaytirish bilan bog‘liq ilmiy taklif va 
tavsiyalar ishlab chiqilgan.

I.A. Ahmedov6ning ilmiy ishlari esa korxonalar tashqi iqtisodiy faoliyatida xalqaro marketingni 
faollashtirishning metodologik asoslarini takomillashtirishga bag‘ishlangan bo‘lib, unda tashqi bozorlarda 
marketing tadqiqotlarini olib borish metodologiyasi, tashqi iqtisodiy faoliyatni rivojlantirish, eksportbop 
mahsulotlar ishlab chiqarishni ko‘paytirish uchun korxonalarni diversifikatsiyalash modeli hamda zamonaviy 
marketing strategiyalarini amalga oshirish bo‘yicha ilmiy-amaliy natijalar asoslab berilgan.

1	 Kotler, P., Kartajaya, H., & Setiawan, I. (2017). Marketing 4.0: Moving from Traditional to Digital. Wiley; Kotler, P., Kartajaya, H., & 
Setiawan, I. (2021). Marketing 5.0: Technology for Humanity. Wiley; Kotler, P., Huan, H. D., & Setiawan, I. (2024). Marketing 6.0: The 
Future Is Immersive. Wiley; Kotler, P., & Stigliano, G. (2024). Redefining Retailing: 10 Guiding Principles for a Post-Digital World. 
Wiley; Kotler, P., & Kumar, V. (2024). Transformative Marketing: Achieving Superior Customer Engagement and Business Value. 
Macmillan; Kotler, P., Kartajaya, H., & Mussry, J. (2024). Reimagining Operational Excellence: New Strategies for a Resilient and 
Sustainable Business. Wiley; Kotler, P., et al. (2024). Humanism in Marketing – Responsible Leadership and the HumantoHuman 
Approach. Springer; Kotler, P. (2024). Marketing in the New Economy (Legend in Marketing Series). Vibrant Publishers.

2	 Kariyeva Ya.K. O‘zbekistonni jahon bozoriga chiqish uchun xalqaro yo‘laklardan samarali foydalanishning logistik transport 
muammolari. Iqt. fan. dok. diss. avtoref.-T., 2004.-44 b.; 

3	 Ahmedov I.A. Korxonalar tashqi iqtisodiy faoliyatida xalqaro marketingni faollashtirishning metodologik asoslarini takomillashtirish. 
Iqt. fan. dok. diss. avtoref. -T., 2021.-76 b.

4	 Бекмуродов А.Ш. Эффективность маркетинга средств производства. Автореф. дис. докт. экон. – Т., 1993.;
5	 Ergashxodjaeva Sh. Bozor raqobati sharoitida qishloq joylarida kooperatsiyani rivojlantirishning marketing strategiyasi. Iqt. fan. dok. 

diss. avtoref. –Toshkent: TDIU, 2007.; 
6	
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda ilmiy bilishning iqtisodiy tahlil usuli, ta’rifiy va tahliliy (deskriptiv hamda analitik) yondashuvlar, 

solishtirma tahlil, ekspert baholash usuli, mantiqiylik, ilmiy abstraksiyalash, guruhlash, qiyoslash hamda 
retrospektiv tahlil kabi usullardan foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Zamonaviy marketing texnologiyalari milliy iqtisodiyotning tashqi bozorlarga integratsiyalashuvida muhim 

o‘rin tutadi. Xususan, elektron tijorat platformalari, global marketpleyslar va raqamli reklama vositalari orqali 
mamlakat korxonalari o‘z mahsulotlarini xalqaro bozorlarga olib chiqish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu esa eksport 
hajmini oshirish, tashqi savdo balansini yaxshilash va mamlakatning iqtisodiy nufuzini mustahkamlashga 
xizmat qiladi. Masalan, xalqaro amaliyotda Amazon, Alibaba, eBay kabi platformalar orqali minglab kichik va 
o‘rta biznes subyektlari global bozorga kirish imkoniyatiga ega bo‘lgan. Shuningdek, davlat darajasida raqamli 
marketing infratuzilmasini rivojlantirish investitsiyalarni jalb qilish, turizmni rivojlantirish va milliy brendlarni 
xalqaro miqyosda targ‘ib qilishda muhim omil hisoblanadi.

Zamonaviy marketing texnologiyalari innovatsion iqtisodiyotni rivojlantirishda ham katta ahamiyatga ega. 
Chunki yangi texnologiyalar asosida yaratilgan mahsulot va xizmatlarni bozorga samarali joriy etish marketing 
strategiyalariga bevosita bog‘liq. Startaplar va innovatsion kompaniyalar o‘z mahsulotlarini targ‘ib qilishda 
raqamli marketing instrumentlaridan keng foydalanadi. Kraudfanding platformalari, onlayn reklama va ijtimoiy 
tarmoqlar orqali innovatsion g‘oyalar tez tarqaladi hamda investitsiyalarni jalb qilish imkoniyati kengayadi. 
Bu jarayon innovatsiyalarning tijoratlashuvini tezlashtiradi va iqtisodiyotda yuqori qo‘shilgan qiymatga ega 
mahsulotlar ulushini oshiradi. Natijada mamlakatda innovatsion ekotizim shakllanadi, texnologik taraqqiyot 
sur’atlari jadallashadi va iqtisodiy o‘sishning yangi drayverlari paydo bo‘ladi.

Zamonaviy marketing texnologiyalari raqamli ma’lumotlar, sun’iy intellekt, avtomatlashtirish va platformalar 
yordamida mijozlarni jalb qilish, ularni saqlab qolish hamda ularga qimmatli tajriba taqdim etish imkonini beradi. 
Ular biznesga personalizatsiyani keng ko‘lamda joriy etish, reklama xarajatlarini optimallashtirish va yangi 
bozorlarga tez kirib borish kabi muhim afzalliklarni yaratadi.

McKinsey (2023) hisobotiga ko‘ra, zamonaviy marketing texnologiyalaridan samarali foydalangan 
kompaniyalar daromadlarini 15–25 foizgacha oshirishga, xarid konversiyasini esa 30–50 foizgacha 
yaxshilashga erishgan (1-rasm).

1-rasm. Hozirgi kunda keng qo‘llanilayotgan zamonaviy marketing texnologiyalari7

7	 Muallif tomonidan tuzilgan
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1-rasmda ko‘rsatilgan hozirgi kunda keng qo‘llanilayotgan zamonaviy marketing texnologiyalarini batafsil 
ko‘rib chiqamiz:

1. Raqamli marketing – internet va raqamli texnologiyalar orqali mahsulot va xizmatlarni targ‘ib qilish 
jarayonidir. Ushbu texnologiya veb-saytlar, ijtimoiy tarmoqlar, mobil ilovalar, elektron pochta va qidiruv 
tizimlari orqali amalga oshiriladi. Raqamli marketing kompaniyalarga auditoriyani aniq segmentlash, reklama 
kampaniyalarini tezkor tahlil qilish va marketing xarajatlarini optimallashtirish imkonini beradi. Masalan, Google 
Ads yoki Facebook Ads orqali kompaniyalar maqsadli auditoriyaga aniq yo‘naltirilgan reklama namoyish etishi 
mumkin.

2. Ijtimoiy tarmoq marketingi – Facebook, Instagram, LinkedIn, TikTok va boshqa platformalar orqali 
brendni targ‘ib qilish texnologiyasidir. Ushbu usul kompaniyalarga iste’molchilar bilan bevosita muloqot qilish, 
brend imidjini shakllantirish va mahsulot haqidagi ma’lumotlarni tezkor tarqatish imkonini beradi. SMM orqali 
kompaniyalar interaktiv kontent, aksiyalar va bloglar yordamida mijozlar sodiqligini mustahkamlaydi.

3. Qidiruv tizimi optimizatsiyasi (Search Engine Optimization – SEO). SEO — veb-saytni qidiruv tizimlarida 
(Google, Bing va boshqalar) yuqori pozitsiyaga chiqarish texnologiyasidir. Ushbu usul sayt kontentini 
optimallashtirish, kalit so‘zlardan samarali foydalanish va texnik parametrlarni yaxshilash orqali amalga 
oshiriladi. Natijada kompaniya veb-saytiga organik (bepul) trafik ko‘payadi hamda mahsulot va xizmatlarga 
bo‘lgan talab oshadi.

4. Qidiruv tizimlari orqali reklama (Search Engine Marketing – SEM). SEM qidiruv tizimlarida pullik 
reklama orqali mahsulot va xizmatlarni targ‘ib qilish texnologiyasidir. Masalan, Google Ads platformasi orqali 
kompaniyalar muayyan kalit so‘zlar bo‘yicha reklama joylashtirib, potensial mijozlarni jalb qilishi mumkin. 
Ushbu texnologiya marketing kampaniyalarining samaradorligini tezkor baholash imkonini beradi.

5. Kontent marketingi. Kontent marketingi foydali va qimmatli axborot (maqolalar, videolar, infografikalar) 
orqali iste’molchilarni jalb qilish texnologiyasidir. Ushbu usulda reklama to‘g‘ridan-to‘g‘ri emas, balki bilim va 
axborot berish orqali amalga oshiriladi. Masalan, bloglar yoki ta’limiy videolar orqali kompaniyalar o‘z brendiga 
bo‘lgan ishonchni oshiradi.

6. Elektron pochta marketingi (Email marketing). Email marketing — elektron pochta orqali reklama va 
axborot yuborish texnologiyasidir. Ushbu usul kompaniyalarga mijozlar bilan doimiy aloqa o‘rnatish, aksiyalar 
haqida xabar berish va personallashtirilgan takliflar yuborish imkonini beradi. Uning asosiy afzalliklari — 
arzonligi va yuqori samaradorligidir.

7. Inflyuenser marketingi. Inflyuenser marketingi mashhur blogerlar yoki jamoatchilikka ta’sir ko‘rsatuvchi 
shaxslar orqali mahsulotlarni targ‘ib qilishni anglatadi. Masalan, Instagram yoki YouTube blogerlari orqali 
reklama qilingan mahsulotlar ko‘pincha tez tarqaladi. Ushbu usul brendga bo‘lgan ishonchni oshirishga xizmat 
qiladi.

8. Mobil marketing. Mobil marketing — smartfon va planshetlar orqali amalga oshiriladigan marketing 
texnologiyasidir. Bu SMS-marketing, mobil ilovalar, push-notificationlar va mobil reklama orqali amalga 
oshiriladi. Hozirgi kunda internet foydalanuvchilarining katta qismi mobil qurilmalardan foydalangani sababli 
ushbu texnologiya muhim ahamiyatga ega.

9. CRM tizimlari (Customer Relationship Management). CRM — mijozlar bilan munosabatlarni boshqarish 
texnologiyasidir. Ushbu tizim mijozlar haqidagi ma’lumotlarni saqlash, tahlil qilish va ular bilan samarali aloqa 
o‘rnatish imkonini beradi. CRM orqali kompaniyalar mijozlar sodiqligini oshiradi hamda xizmat ko‘rsatish sifatini 
yaxshilaydi.

10. Big Data marketingi. Big Data marketingi katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish orqali iste’molchilar 
xulq-atvorini o‘rganishga asoslanadi. Ushbu texnologiya kompaniyalarga bozor tendensiyalarini prognoz qilish 
va marketing strategiyalarini optimallashtirish imkonini beradi.

11. Sun’iy intellekt asosidagi marketing. AI marketing — sun’iy intellekt texnologiyalari yordamida marketing 
jarayonlarini avtomatlashtirishni anglatadi. Masalan, chat-botlar, tavsiya algoritmlari va avtomatik reklama 
kampaniyalari ushbu texnologiya tarkibiga kiradi.

12. Marketing avtomatizatsiyasi (Marketing Automation). Bu texnologiya marketing jarayonlarini avtomatik 
ravishda boshqarish imkonini beradi. Masalan, avtomatik email kampaniyalari, mijozlar segmentatsiyasi va 
reklama boshqaruvi shu texnologiya orqali amalga oshiriladi.

13. Omnikanal marketing. Omnikanal marketing — mijozlar bilan bir vaqtning o‘zida bir nechta kanallar 
orqali muloqot qilish strategiyasidir. Masalan, onlayn do‘kon, mobil ilova, ijtimoiy tarmoqlar va oflayn savdo 
nuqtalari o‘zaro integratsiya qilinadi.

14. Virusli marketing. Virusli marketing — ijtimoiy tarmoqlar orqali tez tarqaladigan reklama kontentini 
yaratish texnologiyasidir. U ko‘pincha qiziqarli videolar yoki kreativ g‘oyalar orqali amalga oshiriladi.

15. Neyromarketing. Neyromarketing inson miyasining reaksiyalarini o‘rganish orqali marketing qarorlarini 
qabul qilish texnologiyasidir. Ushbu usul reklama dizayni va brend strategiyasini optimallashtirishda qo‘llaniladi.
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16. Geomarketing. Geomarketing geografik ma’lumotlar asosida marketing qarorlarini qabul qilish 
texnologiyasidir. Masalan, xaridorlarning joylashuviga qarab reklama yuborish yoki savdo nuqtalarini optimal 
joylashtirish.

17. Video marketing. Video marketing — mahsulotlarni videokontent orqali targ‘ib qilish texnologiyasidir. 
YouTube, TikTok va Instagram Reels kabi platformalar ushbu usulning asosiy maydonlari hisoblanadi.

18. Elektron tijorat marketingi (E-commerce marketing). Bu texnologiya onlayn savdo platformalari orqali 
mahsulotlarni targ‘ib qilish va sotishga qaratilgan. U Amazon, Alibaba va boshqa marketpleyslar orqali amalga 
oshiriladi.

19. Personallashtirilgan marketing. Personallashtirilgan marketing har bir mijozning ehtiyojlari va 
qiziqishlariga mos takliflar berish texnologiyasidir. Masalan, onlayn do‘konlarda mijozning avvalgi xaridlari 
asosida individual tavsiyalar beriladi.

20. AR/VR marketing (Augmented Reality va Virtual Reality marketing). AR va VR texnologiyalari orqali 
mijozlarga mahsulotni virtual muhitda ko‘rish va sinab ko‘rish imkoniyati yaratiladi. Masalan, mebel yoki kiyim-
kechak mahsulotlarini virtual tarzda ko‘rib chiqish va tanlash mumkin.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Hozirgi globallashuv va raqamli iqtisodiyot sharoitida korxonalar uchun raqobat ustunligiga erishishda 

zamonaviy marketing texnologiyalaridan samarali foydalanish muhim strategik omilga aylanmoqda. Raqamli 
marketing, ma’lumotlar tahlili (Big Data), sun’iy intellekt, ijtimoiy tarmoqlar marketingi hamda marketing 
avtomatizatsiyasi kabi texnologiyalar kompaniyalarga bozor muhitini tezkor tahlil qilish, iste’molchilar 
ehtiyojlarini aniqlash va marketing qarorlarini ilmiy asosda qabul qilish imkonini beradi.

Ilmiy tadqiqotlarga ko‘ra, raqamli marketing imkoniyatlaridan samarali foydalangan kompaniyalar bozorda 
o‘z raqobatbardoshligini sezilarli darajada oshiradi hamda brend pozitsiyasini mustahkamlaydi. Ayniqsa, 
marketing faoliyatiga innovatsion texnologiyalarni joriy etish korxonalarga mahsulotlarni differensiyalash, 
mijozlar bilan uzoq muddatli munosabatlar o‘rnatish va bozorda barqaror ustunlikka erishish imkonini yaratadi. 
Shu jihatdan zamonaviy marketing texnologiyalari korxona resurslaridan samarali foydalanish va strategik 
boshqaruvni takomillashtirishning muhim vositasi hisoblanadi.

Zamonaviy marketing texnologiyalarining asosiy afzalligi shundaki, ular korxonalarga katta hajmdagi 
ma’lumotlarni tahlil qilish orqali iste’molchilar xulq-atvorini chuqur o‘rganish imkonini beradi. Masalan, marketing 
axborot tizimlari (MIS), Big Data analitikasi hamda sun’iy intellekt asosidagi marketing instrumentlari mijozlar 
ehtiyojlarini prognoz qilish, bozor tendensiyalarini aniqlash va marketing strategiyalarini optimallashtirishda 
muhim rol o‘ynaydi. Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, marketing faoliyatida raqamli texnologiyalardan 
foydalanish korxonalarning bozor samaradorligini oshiradi va brend raqobatbardoshligini kuchaytiradi.

Shu bilan birga, raqamli marketing kanallari orqali kompaniyalar mahsulot va xizmatlarini keng auditoriyaga 
tezkor va nisbatan kam xarajat bilan yetkazishi mumkin. Natijada marketing xarajatlari kamayadi, mijozlar bilan 
muloqot samaradorligi oshadi hamda korxonalar bozorda o‘z raqobat pozitsiyasini yanada mustahkamlaydi.
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